ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO - APRESENTAÇÃO DE NOVAS PROPOSTAS - TOMADA DE

PREÇO Nº 006/2022 - TP/PMP

AVISO APRESENTAÇÃO NOVAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2022 – TP/PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10110001/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 – TP/PMP

OBJETO: Contratação de empresa destinada a construção de
Quadra Poliesportiva coberta com vestiário na Comunidade
Baixa Grande, Zona Rural do Município de Portalegre/RN.

O Presidente da CPL do Município de Portalegre/RN, juntamente com
os membros da CPL, torna público que em virtude da desclassificação
de todas as propostas referentes ao procedimento licitatório
supracitado, e de não haver interposição de recursos administrativos
contra a decisão julgada, estabelece conforme o § 3º do Art. 48 da Lei
nº 8.666/1993 e subitem “9.12” do Edital de Licitação, que diz: “Se
todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem
desclassificadas, a administração poderá fixar o prazo de 08 (oito) dias
úteis para a apresentação de nova documentação ou proposta,
escoimadas das causas que as inabilitaram ou desclassificaram”,
aberto o prazo para apresentação de novas propostas pelas empresas
ABL EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 23.586.752/0001-81, SERRANA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, CNPJ: 20.870.919/0001-43 e PILAR
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91.

O Prazo para Apresentação das novas propostas escoimada dos erros
iniciará a partir da publicação deste aviso no Diário Oficial da
FEMURN e no Diário Oifical da União, e se estenderá até o dia
23/02/2023. A documentação poderá ser protocolada das 07h00min às
13h00min, no Setor de Protocolo, situado no Centro Administrativo,
localizado na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN. A
empresa que não apresentar no prazo designado anteriormente, terá a
sua proposta desclassificada.

Publique-se, registre-se e intime-se.

Portalegre/RN, 07 de fevereiro de 2023.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL

MARIA APARECIDA GOMES DE PAIVA
Membro da CPL

FRANCISCO VICTOR DE SOUZA
Membro da CPL

Publicado por:
José Alan da Silva Fernandes

Código Identificador:4C54DAD9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/02/2023. Edição 2967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800253

253

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022/SESAD

O pregoeiro da secretaria de Saúde do município de Parnamirim/RN, torna
público que por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às
normas e princípios atinentes a matéria, e considerando a inexistência de recursos
administrativos apresentados, adjudica ao(s) licitante(s) vencedore(s) o(s) respectivo(s)
lote(s) do Pregão Eletrônico nº 052/2022 (Processo Administrativo nº 5.091/2022), do tipo
Menor Preço por Lote, que objetiva a aquisição de instrumentais cirúrgicos para atender as
necessidades do Hospital Maternidade Divino Amor (HMDA), conforme indicado no
resultado a seguir. Lotes 01, 02, 03, 05, 07, 09 e 10 adjudicados para a licitante MF
MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS, inscrita no CNPJ sob o
nº 43.330.458/0001-11, pelos seguintes valores, respectivamente: R$ 15.341,39 (quinze mil
trezentos e quarenta e um reais e trinta e nove centavos), R$ 22.056,58 (vinte e dois mil,
cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), R$ 41.222,52 (quarenta e um mil
duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos), R$ 14.010,64 (quatorze mil dez
reais e sessenta e quatro centavos), R$ 2.000,00 (dois mil reais), R$ 2.596,10 (dois mil
quinhentos e noventa e seis reais e dez centavos), R$ 5.145,30 (cinco mil cento e quarenta
e cinco reais e trinta centavos). Os lotes 04, 08 e 11 foram desertos, e o lote 06 foi
fracassado.

Parnamirim/RN, 7 de fevereiro de 2023.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

(*) Republicado por incorreção, referente à publicação realizada no Diário Oficial da União
(DOU), Seção 3, Nº 25, p. 271, sexta-feira, do dia 03 de fevereiro de 2023, pois o valor
global do Lote 02, após negociação, ficou R$ 86,00 (oitenta e seis reais) a menor do que
inicialmente publicado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
Equipamentos Terapêuticos, para atender as necessidades do Centro Especializado em
Reabilitação - CER, pertencente à Rede Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, através do
sistema de registro de preço. A sessão de disputa será no dia 28 de fevereiro de 2023, às
10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 985997. Informações poderão ser obtidas
pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 7 de fevereiro de 2023.
RHAWENNE SCHILLER B. DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Passagem/RN através da Comissão Permanente de Licitação
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento administrativo de
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 destinada a aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios
por meio de Chamada Publica com a contratação de Agricultores e
Associações/empreendimentos rurais da agricultura familiar para atender as necessidades
nutricionais dos alunos da rede municipal de educação através da Lei nº 11.947 de 16 de
junho de 2009, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de educação.
Os interessados deverão apresentar os documentos para habilitação de Credenciamento e
proposta no período de 08/02/2023 até às 09h00min do dia 03/03/2023. A sessão pública
para abertura dos invólucros ocorrerá no dia 06/03/2023 às 09h01min. O edital encontra-
se à disposição dos interessados na sala do Setor de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal de Passagem/RN, situada na Rua Senador Dinarte Mariz, 228 - Centro ou pelo e-
mail: cplpassagemrn@gmail.com.

Passagem/RN, 7 de fevereiro de 2023.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - TP/PMP

APRESENTAÇÃO DE NOVAS PROPOSTAS DE PREÇOS
OBJETO: Contratação de empresa destinada a construção de Quadra

Poliesportiva coberta com vestiário na Comunidade Baixa Grande, Zona Rural do Município
de Portalegre/RN. A Comissão considerou DESCLASSIFICADAS as seguintes propostas: A) 1º
LUGAR: ABL EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA; B) 2º LUGAR: SERRANA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; C) 3º LUGAR: PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI; Não houve
empresas CLASSIFICADAS. Com isso, resolve conceder o prazo de 08 (oito) dias úteis,
estabelecido no § 3º, do art. 48, da Lei 8.666/93 e subitem "9.12" do Edital, para as
participantes encaminharem as documentações escoimadas dos erros. Publique-se,
registre-se e intime-se.

Portalegre/RN, 7 de fevereiro de 2023.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 SRP

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, através de sua Pregoeira
Municipal, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material médico-hospitalar
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades Básicas de
Saúde e Hospital de Pequeno Porte Emília Martins da Silva do município de Ruy
Barbosa/RN. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º 110, Centro, pelo email
cplruybarbosa@gmail.com, ou através do sistema eletrônico Portal de Compras Públicas
na página www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual será conduzida a sessão
pública e acompanhamento do processo. As propostas comerciais serão encaminhadas
exclusivamente por meio do sistema eletrônico já mencionado, até as 14:30 horas do
dia 23/02/2023. A abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços
ocorrerá às 14:31 horas do dia 23/02/2023.

Ruy Barbosa/RN, 7 de Fevereiro de 2023
REGINEIDE MOREIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

PROCESSO Nº 913.003/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Eletrônico

nº. 003/2023, com o objetivo de registro de preços para aquisição futura e parcelada de
dietas enterais, fórmulas infantis, compostos lácteos especiais, suplementos alimentares e
insumos para terapia nutricional enteral - tne, de acordo com as informações constantes
no termo de referência - Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 08/02/2023 das
08h00min até as 09h00min do dia 23/02/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
23/02/2023, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia
23/02/2023. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA
E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 7 de fevereiro de 2023.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023-PMSM

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Serra do Mel-RN, nomeado através da
Portaria nº 041/2019, de 02 de setembro de 2019, torna público a quem interessar que
estará promovendo o recebimento de propostas e habilitação a partir das 09h00min do dia
03/02/2023 até as 14h00min do dia 24/02/2023, através do Pregão Eletrônico-SRP nº
02/2023. A sessão eletrônica será aberta às 14h01min do dia 24/02/2023 (horário de
Brasília), para contratação de Pessoa Jurídica visando a registro de preços visando a
eventual e possível AQUISIÇÃO DE PNEUS E MATERIAIS CORRELATOS, para serem utilizados
nos veículos que compõem a frota oficial do município de Serra do Mel/RN. O edital e seus
anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, baixado pelo link do licitafácil:
http://licitafacil.tce.rn.gov.br/#/; https://www.serradomel.rn.gov.br/ou sede da Prefeitura
Municipal de Serra do Mel, no horário das 08:00 ás 12:00 de segunda a sexta.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (84) 98609-2714 ou
através do Email: pregaosm@gmail.com e ainda na própria plataforma (PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS).

Serra do Mel/RN, 7 de fevereiro de 2023.
PAULO HENRIQUE CIRINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023-PE

R E M A R C AÇ ÃO

Objeto: Registro de preço para futura Aquisição de Gênero alimentícios para o
fornecimento da Alimentação para atender as secretarias do município de Severiano
Melo/RN. Fica Remarcada a Abertura da Sessão para: 08:00 do dia 23 de fevereiro de 2023
(Horário de Brasília). Tipo: Menor preço. Informações: Plataforma:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Severiano Melo/RN, 7 de fevereiro de 2023
PLINIO MAX MELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Prefeito Municipal de VERA CRUZ/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudica e homologa o resultado do julgamento FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO P E LO
PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL DE
VERA CRUZ/RN. Realizado no dia 02 de Fevereiro de 2023, às 10:00h, teve como vencedora
a empresa: DI FABRIKS COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ:
33.592.176/0001-39, dos itens 01 e 06 no valor total de R$ 158.765,00 (cento e cinquenta
e oito mil setecentos e sessenta e cinco reais), NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
inscrita no CNPJ: 03.829.590/0001-58, dos itens 02, 03 e 05 no valor total de R$
314.475,00 (trezentos e quatorze mil quatrocentos e setenta e cinco reais), PROSPERAR
PRODUTOS EIRELI inscrita no CNPJ: 30.802.043/0001-51, do item 04 no valor total de R$
105.000,00 (cento e cinco mil reais). Totalizando R$ 578.240,00 (quinhentos e setenta e
oito mil duzentos e quarenta reais). Convoquem-se a empresa acima mencionada para a
assinatura do termo de contrato e/ou recebimento da ordem de compra e/ou serviços.

Vera Cruz/RN, 7 de Fevereiro de 2023.
MARCOS ANTONIO CABRAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AV I S O

CONCORRÊNCIA 15/2021.
A Comissão de Licitações do Município de Erechim/RS, torna público, referente

à CONCORRÊNCIA 15/2021, que as empresas 1) CLIMAXPAPEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PAPÉIS EIRELI; 2) ROTOMAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLASTICOS LTDA; 3) BODANES E
INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; 4) MEGGATRANS COMÉRCIO E TRANSPORTES
LTDA; 5) REPORTEC ENGENHARIA DE MÁQUINAS LTDA; 6) ERENGE CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI; 7) FAY ENGENHARIA INDUSTRIAL APLICADA LTDA; 8) VOGT &
CARBONERA LTDA; 9) AUTOMABRAS IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO
EIRELI; 10) AGRONESE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS EIRELI; 11)
DINOXSUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA; 12) PRODUFOL
COMÉRCIO DE FERTILIZANTES LTDA; 13) ROVANI & ROVANI LTDA; 14) GASPARIN CEREAIS
LTDA; 15) WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA; 16) PLAXMETAL S/A
INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS; 17) EMPRESA AUTO VIAÇÃO ÁUREA LTDA; 18)
NOSSAL E COLET LTDA; 19) CARLLOTTO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA; 20)
QUALITA MARCENARIA LTDA; 21) ESCAVAÇÕES E TERRAPLANAGENS BARBOSA LTDA; 22)
TRANSPORTES VALMOR LTDA; 23) INDÚSTRIA GEL FIBRAS EIRELI; 24) MS IND. DE PLAS T I CO S
E COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA; 25) KERBERMIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA; 26)
INNOVASUL INDÚTRIA DE ESTRUTURAS METÁLICAS EIRELI; 27) PAMPA FERRO E AÇO LTDA
e 28) FUNILARIA REALCE LTDA interpuseram recurso. A cópia dos recursos encontra-se à
disposição na Divisão de Licitações e no site www.pmerechim.rs.gov.br. Eventuais
contrarrazões poderão ser apresentadas no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da
publicação.

Erechim/RS, 7 de Fevereiro de 2023.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html